Doctrina, quam Jesus Christus mortalibus tradidit, quamque apostoli docendo et scribendo cum multis communicarunt, scala est, qua ad Deum ascenditur (k). Etenim si illam sequimur, animi nostri solertia et alacritas acuitur et augetur (l), simul periclitantibus nobis lætam spem, prospere agentibus fiducia, iisque, qui in malis versantur, affert solatium (m). Quare qui vitia commiserunt, nō melius agere possunt, quam sacram Scripturam noctes atque dies versare (n). Est enim illa spirituale speculum (o), quod deformitatem nobis non modo ostendit, verum etiam efficit, ut hæc, si modo ipsi volumus, in summam commuletur pulchritudinem. Peccatis igitur cujuscunque generis affert remedia (p), cum ejus auxilio et morbi vis, et ratio, qua ille sanari possit, cognoscatur (q). Huc accedit, quod doctrinæ, quæ Bibliis continetur, hæc peculiaris et propria vis est, ut totum animum ita occupet, ut terrenarum rerum prorsus oblitum, ingentem divini numinis sapientiam et benignitatem admirantes (r), malisque moribus et ignorantia depositis, stamus et prohi et sapientes (s).

Uti vero doctrina sua Christus nos ad æternam consequendam salutem reddidit idoneos, ita et baptismo, qui apte cum Judæorum circumcissione con-

quibuscum conferas lib. 1, ep. 416. Χριστός — ἀτρεπτός μείνας, ὅτε σαρκίωτο· ἀμαρτίαν γὰρ οὐκ ἐποίησεν, οὐδὲ εὐρέθη ὄλος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ.

(a) Lib. 1, ep. 23: — ἀληθῶς μὲν γενόμενος ἄνθρωπος, ἀληθῶς δὲ ὢν καὶ Θεός — cod. Bav. Θεὸς ὢν — καὶ προσκυνουμένους εἰς ἐξ ἀμφοτέρων τῶν φύσεων. — Codd. Bav. Vat. 649. et Alt. ἐν ἀμφοτέρας ταῖς φύσεσιν.

(b) Lib. III, ep. 430, lit. E, lin. 1: τὴν Δεσποτικὴν μορφήν κρύψας, τὴν τοῦ δούλου ἐπεδείκνυτο.

(c) Lib. 1, ep. 54. — lib. 1, ep. 51: — Ἐπειδὴ γὰρ ἐν πᾶσι τοῖς θαύμασιν οὐδὲν αὐτὸν — cod. Bav. οὐδένα τόπον — παρασχόντα τινι λυπηρῶν — cod. Bav. λυπηρῶ — ἐωράκεισαν, μόνον εὐεργετῶν αὐτὸν ὀψελάμβανον δύνασθαι, οὐκ ἔχοντα — codd. Bav. Vat. 649. et Alt. addunt τοῦ — κακοῦν τοὺς πονηροὺς ἐξουσίαν. ἐκ τῆς ἀφύου τοῖνον οὐσίας, πείθει τὸν ἀχάριστον ὄημον ὅτι καὶ ἀμύνασθαι δύναται, καὶ ὡς ἀγαθὸς οὐ βεβούληται. — codd. Vat. 649. et Alt. βεβούληται. — ἐξηράνθη οὖν ξύλον, ἵνα φοβήσῃ ἀνθρώπους.

(d) Lib. 1, ep. 417. ἠγγόνησε, φάσκουσι, — codd. Vat. 649. et Alt. φάσκοντες — τῆς συντελείας τὴν ἡμέραν ὁ Κύριος· οὐκ ἠγγόνησεν, ἀπαγε, ἀλλὰ σαφηνίζεις τ. ἀν. κ. τ. λ.

(e) Lib. 1, ep. 97: ᾧ μὴ πάθος ἀβούλητον τὸ πάθος. — lib. IV, ep. 98, in qua lin. 3. τὴν ἐκούσιον ὁρμήν τὴν εἰς τὸ πάθος commemorat Pelusiotia. — lib. IV, ep. 128., quæ sic incipit: Πόθεν, εἰς, ὁπλόν ἐστιν, ὅτι ἐκὼν ἐπὶ τὸν θάνατον ἦλθεν ὁ Χριστός; μάλιστα μὲν, κ. τ. λ.